福州市未成年人心理健康辅导站财政支出项目

绩效评价自评报告
为切实加强专项资金管理，防范各类风险，充分提高资金的使用效益。根据《福州市财政局关于全面开展财政支出项目绩效自评的通知》（榕财统〔2018〕11号）要求，我校对2017年福州市未成年人心理健康辅导站项目资金使用情况进行绩效评价分析，现报告如下。
项目总体情况

福州市未成年人心理健康辅导站经费实现了专项经费保障，确保福州市未成年人心理健康系列工作顺利进行。财政项目按照原计划实施，切实保障辅导站的功能和管理正常运作，切实提高福州市未成年人心理健康辅导工作稳步发展。福州市未成年人心理健康辅导站主要包含四大工作任务：

开展各级各类学校的心理辅导工作

开展未成年人心理健康教师的教研工作

开展福州市未成年人心理健康课题研究工作

开展福州市未成年人心理健康心理援助工作

同时，作为福州市的一个文明窗口，承接福州市全国文明城市评估的必检点任务。2017年总体项目完成情况良好。

二、项目绩效自评结论

（一）项目绩效自评得分及等级

经过对“福州市未成年人心理健康辅导站”项目的自我评价，我校2017年“福州市未成年人心理健康辅导站”项目财政绩效评价得分100分，等级为优秀。
（二）项目期初绩效目标实现情况分析

1、投入。（1）时效指标-目标完成率:实际完成值98.14%，完成比例103.31%，得分10分;（2）成本指标-预算执行率：实际完成值97.16%，完成比例102.27%，得分10分。
2、产出。数量指标-开展专题培训次数：10次，实际完成大于10次，完成比例100%，得分10分；辅导未成年人数300人次，实际完成380人次，完成比例127%，得分20分。
3、效益。（1）可持续影响指标-国家、省市文明城市检查组对未成年人思想道德建设基地开展检查情况合格，完成比例100%，得分40分；（2）服务对象满意度指标-接受心理辅导的未成年人的满意度：目标设定95%，实际满意度为98%，完成比例103%，得分10分。

（三）项目实施过程中存在的问题和改进建议

存在问题：随着心理健康工作的发展，研训工作需要上更高一级台阶，费用明显不足。

改进建议：建议增加行政拨款。

三、其他需要说明的事项

无